



햇살농부

2024년 회계연도 제1회 추가경정 세입 · 세출 예산서



청양군지역활성화재단

예 산 총 칙

제1조 2024년도 청양군지역활성화재단 제1회 추가경정 세입·세출 예산액은 다음과 같다.

① 세입예산 : 6,016,946천원

② 세출예산 : 6,016,946천원

제2조 세입·세출예산의 명세는 별첨 「세입·세출예산명세서」와 같다.

제3조 채무부담부행위사업은 없다.

제4조 계속비 사업은 없다.

제5조 동일 정책사업 내 단위사업 간 인건비를 제외한 예산의 전용을 할 수 있다. 다만, 회계연도 경과 후에 예산 전용은 불가하며 업무추진비를 충당하기 위한 다른 비목의 전용은 할 수 없다.

■ 제1회 추경 세입예산

(단위 : 천원)

구 분		예산액 (A)	기정액 (B)	증감 (C=A-B)
계		6,016,946	5,641,029	375,917
보조금 수익	소계	2,625,320	2,701,950	△ 76,630
	온라인쇼핑몰 칠갑마루 운영	140,000	140,000	
	직매장 마일리지 제도	50,000	50,000	
	공공급식용 쌀 차액 지원	10,000	10,000	
	학교급식 식품비	1,110,842	1,189,000	△ 78,158
	경로당 공공급식 지원	237,328	237,000	328
	공공급식지원센터 운영활성화	14,000	14,000	
	어린이급식관리지원센터 운영	118,600	118,000	600
	어린이급식관리지원센터 치우개선비	600		600
	구기자 건강기능식품 개별인정형원료 등록	106,750	106,750	
	농식품 가공창업 아카데미	50,000	50,000	
	중간지원조직 지원	300,000	300,000	
	시군역량강화	280,000	280,000	
	농촌현장포럼	40,000	40,000	
	사회적경제 창업경진대회	108,000	108,000	
	사회적경제 오프라인 판로개척 지원	20,000	20,000	
	사회적경제 활성화 아카데미	20,000	20,000	
	사회적경제기업 고도화 지원	19,200	19,200	
출연금수익	2024년 청양군 출연금	2,023,079	2,023,079	
기타자본 잉여금	소계	252,231	789,000	△ 536,769
	출연금(운영예산) 이월액		419,000	△ 419,000
	직매장 수수료 이월액		253,000	△ 253,000
	레스토랑 수수료 이월액		5,000	△ 5,000
	쇼핑몰 수수료 이월액		8,100	△ 8,100
	제품판매금 이월액		54,000	△ 54,000
	특화가공센터 사용료 이월액		46,000	△ 46,000
	통합돌봄 수수료 이월액		3,900	△ 3,900
	명시이월 사업비	252,231		252,231

순세 계 잉여금	소계	1,116,316	127,000	989,316
	출연금 잔액	465,045		465,045
	직매장 수수료	266,306		266,306
	레스토랑 수수료	4,945		4,945
	쇼핑몰 수수료	8,601		8,601
	제품판매금	34,661		34,661
	특화가공센터 수수료	42,271		42,271
	통합돌봄 수수료	4,652		4,652
	공공급식 수수료	6,207		6,207
	예금이자	2,230		2,230
	부가세환급금등	1,679		1,679
	잉여금	154,780	127,000	27,780
	공공급식 준비금	3,763		3,763
	자체사업비 잔액	551		551
	보조금 집행잔액(반납예정)	118,577		118,577
	출연금 및 보조금 예금이자	2,048		2,048

제1회 추경 세출예산

(단위 : 천원)

구 분		예산액 (A)	기정액 (B)	증감 (C=A-B)
합 계		6,016,946	5,641,029	375,917
재단운영	소계	2,939,079	2,939,079	
	인건비	1,906,063	1,906,063	
	물건비(일반운영비, 여비 등)	1,023,448	1,023,448	
	법인세등	1,568	1,568	
	자산취득비	8,000	8,000	
대행 사업비	소계	2,877,551	2,701,950	175,601
	온라인쇼핑몰 칠갑마루 운영	140,000	140,000	
	직매장 마일리지 제도	50,000	50,000	
	공공급식용 쌀 차액 지원	10,000	10,000	
	기획생산체계구축지원(이월)	3,697		3,697
	학교급식 식품비	1,110,842	1,189,000	△78,158
	경로당 공공급식 지원	237,328	237,000	328
	공공급식지원센터 운영활성화	14,000	14,000	
	어린이급식관리지원센터 운영	118,600	118,000	600
	어린이급식관리지원센터 처우개선비	600		600
	학교급식 식품비(이월)	248,534		248,534
	구기자 건강기능식품 개별인정형원료 등록	106,750	106,750	
	농식품 가공창업 아카데미	50,000	50,000	
	중간지원조직 지원	300,000	300,000	
	시군역량강화	280,000	280,000	
	농촌현장포럼	40,000	40,000	
	사회적경제 창업경진대회	108,000	108,000	
	사회적경제 오프라인 판로개척 지원	20,000	20,000	
	사회적경제 활성화 아카데미	20,000	20,000	
	사회적경제기업 고도화 지원	19,200	19,200	
반환금	소계	120,625		120,625
	보조금 반환금	119,111		119,111
	출연금 반환금	1,514		1,514
준비금	목적사업 준비금	79,691		79,691

제1회 추경 세입예산명세서

□ 2024년도 일반회계

(단위:천원)

예산과목(장 · 관 · 항 · 세항 · 목)				예산액	기정액	증감		
청양군지역활성화재단				6,016,946	5,641,029	375,917		
	600 사업수익			4,648,399	4,725,029	-76,630		
		610 영업수익		4,648,399	4,725,029	-76,630		
			646 보조금수익		2,625,320	2,701,950	-76,630	
				02 자치단체보조금수익		2,625,320	2,701,950	-76,630
				○온라인쇼핑몰 칠갑마루 운영		140,000	140,000	
				○직매장 마일리지 제도		50,000	50,000	
				○공공급식용 쌀 차액 지원		10,000	10,000	
				○학교급식 식품비		1,110,842	1,189,000	-78,158
				○경로당 공공급식 지원		237,328	237,000	328
				○공공급식지원센터 운영활성화		14,000	14,000	
				○어린이급식관리지원센터 운영		118,600	118,000	600
				○어린이급식관리지원센터 처우개선비		600		600
				○구기자 건강기능식품 개별인정형원료 등록		106,750	106,750	
				○농식품 가공창업 아카데미		50,000	50,000	
				○중간지원조직 지원		300,000	300,000	
				○시군역량강화		280,000	280,000	
				○농촌현장포럼		40,000	40,000	
				○사회적경제 창업경진대회		108,000	108,000	
				○사회적경제 오프라인 판로개척 지원		20,000	20,000	
				○사회적경제 활성화 아카데미		20,000	20,000	
				○사회적경제기업 고도화 지원		19,200	19,200	
				648 출연금수익		2,023,079	2,023,079	
			02 자치단체출연금수익		2,023,079	2,023,079		
			○청양군 출연금		2,023,079	2,023,079		
	100 자본적수입			1,368,547	916,000	452,547		
		170 자본잉여금수입		252,231	789,000	-536,769		
			179 기타자본잉여금수입		252,231	789,000	-536,769	
				09 기타자본잉여금		252,231	789,000	-536,769
				○출연금(운영예산) 이월액			419,000	-419,000
				○직매장 수수료 이월액			253,000	-253,000
				○레스토랑 수수료 이월액			5,000	-5,000
		○쇼핑몰 수수료 이월액			8,100	-8,100		

예산과목(장 · 관 · 항 · 세항 · 목)					예산액	기정액	증감		
				○제품판매금 이월액		54,000	-54,000		
				○특화가공센터 사용료 이월액		46,000	-46,000		
				○통합돌봄 수수료 이월액		3,900	-3,900		
				○명시이월 사업비	252,231		252,231		
				180 유보자금				1,116,316	127,000
			181 순세계잉여금				1,116,316	127,000	989,316
				01 순세계잉여금	995,691	127,000	868,691		
				○출연금 잔액	465,045		465,045		
				○직매장 수수료	266,306		266,306		
				○레스토랑 수수료	4,945		4,945		
				○쇼핑몰수수료	8,601		8,601		
				○제품판매금	34,661		34,661		
				○특화가공센터 수수료	42,271		42,271		
				○통합돌봄 수수료	4,652		4,652		
				○공공급식 수수료	6,207		6,207		
				○예금이자	2,230		2,230		
				○부가세환급금등	1,679		1,679		
				○잉여금	154,780	127,000	27,780		
				○공공급식 준비금	3,763		3,763		
				○자체사업비 잔액	551		551		
				02 보조금사용잔액	120,624		120,624		
				○보조금 집행잔액(반납예정)	118,576		118,576		
				○출연금 및 보조금 예금이자	2,048		2,048		

제1회 추경 세출예산명세서

□ 2024년도 일반회계

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부사업·편성목	산출기초	예산액	기정액	증감
청양군지역활성화재단		6,016,946	5,641,029	375,917
경영관리체계확립		3,139,395	2,939,079	200,316
경영내실화		3,139,395	2,939,079	200,316
재단운영		2,939,079	2,939,079	
101 인건비		1,759,442	1,759,442	
01 보수		1,377,290	1,377,290	
○ 기본급	1,000,976 천원			
- 1급	4,619,680원 × 1명 × 12개월 = 55,437 천원			
- 2급	3,557,680원 × 1명 × 12개월 = 42,693 천원			
- 3급	3,030,110원 × 3명 × 12개월 = 109,084 천원			
- 4급	2,752,240원 × 10명 × 12개월 = 330,269 천원			
- 5급	2,272,020원 × 17명 × 12개월 = 463,493 천원			
○ 정액급식비	130,000원 × 32명 × 12개월 = 49,920 천원			
○ 교통보조비	50,000원 × 32명 × 12개월 = 19,200 천원			
○ 가족수당	100,000원 × 11명 × 12개월 = 13,200 천원			
○ 직급보조비	76,200 천원			
- 1급	500,000원 × 1명 × 12개월 = 6,000 천원			
- 2급	400,000원 × 1명 × 12개월 = 4,800 천원			
- 3급	300,000원 × 3명 × 12개월 = 10,800 천원			
- 4급	200,000원 × 10명 × 12개월 = 24,000 천원			
- 5급	150,000원 × 17명 × 12개월 = 30,600 천원			
○ 관리업무수당	12,000 천원			
- 1급	600,000원 × 1명 × 12개월 = 7,200 천원			
- 2급	400,000원 × 1명 × 12개월 = 4,800 천원			
○ 초과근무수당	111,251 천원			
- 3급	25,200원 × 3명 × 15시간 × 12개월 = 13,608 천원			
- 4급	22,490원 × 10명 × 15시간 × 12개월 = 40,482 천원			
- 5급	18,680원 × 17명 × 15시간 × 12개월 = 57,161 천원			
○ 명절휴가비	83,417 천원			
- 1급	4,619,680원 × 1명 × 50% × 2회 = 4,620 천원			
- 2급	3,557,680원 × 1명 × 50% × 2회 = 3,558 천원			
- 3급	3,030,110원 × 3명 × 50% × 2회 = 9,091 천원			
- 4급	2,752,240원 × 10명 × 50% × 2회 = 27,523 천원			
- 5급	2,272,020원 × 17명 × 50% × 2회 = 38,625 천원			
○ 정근수당	11,126 천원			
- 2년 미만(5%)	119,830원 × 7명 = 839 천원			
- 3년 미만(10%)	267,190원 × 22명 = 5,879 천원			
- 4년 미만(15%)	440,770원 × 10명 = 4,408 천원			
03 무기계약근로자보수		63,693	63,693	
○ 기본급	2,060,740원 × 2명 × 12개월 = 49,458 천원			
○ 정액급식비	130,000원 × 2명 × 12개월 = 3,120 천원			
○ 교통보조비	50,000원 × 2명 × 12개월 = 1,200 천원			
○ 초과근무수당	16,090원 × 2명 × 15시간 × 12개월 = 5,793 천원			
○ 명절휴가비	2,060,740원 × 2명 × 50% × 2회 = 4,122 천원			
04 기간제근로자등보수		318,459	318,459	
○ 기본급	2,060,740원 × 10명 × 12개월 = 247,289 천원			
○ 정액급식비	130,000원 × 10명 × 12개월 = 15,600 천원			
○ 교통보조비	50,000원 × 10명 × 12개월 = 6,000 천원			
○ 초과근무수당	16,090원 × 10명 × 15시간 × 12개월 = 28,962 천원			
○ 명절휴가비	2,060,740원 × 10명 × 50% × 2회 = 20,608 천원			
107 퇴직급여		146,621	146,621	
○ 정규직 확정급여형	114,774,170원 × 1식 = 114,775 천원			
○ 무기계약및기간제 확정급여형	31,846,000원 × 1식 = 31,846 천원			
201 일반운영비		575,960	575,960	
01 사무관리비		150,060	150,060	

○ 관서운영비	500,000원 × 7부서 × 12개월	= 42,000 천원		
○ 인쇄물및홍보물등 제작비	500,000원 × 12개월	= 6,000 천원		
○ 실험시약 및 기자재 구입비	1,000,000원 × 12개월	= 12,000 천원		
○ 계측기 검교정비	5,000,000원 × 1식	= 5,000 천원		
○ 공공급식 시스템 사용료	1,600,000원 × 12개월	= 19,200 천원		
○ 직매장 시스템 사용료(POS)	550,000원 × 12개월	= 6,600 천원		
○ 회계감사 수수료	6,000,000원 × 1회	= 6,000 천원		
○ 각종 수수료	500,000원 × 12개월	= 6,000 천원		
○ 더존 G20 및 그룹웨어 사용료	13,960,000원 × 1식	= 13,960 천원		
○ 노무, 세무법인등 업무대행료	18,000,000원 × 1식	= 18,000 천원		
○ 홈페이지 유지보수	3,500,000원 × 1식	= 3,500 천원		
○ 선진지견학	2,500,000원 × 2식	= 5,000 천원		
○ 이사회, 위원회등 참석수당	100,000원 × 8명 × 4회	= 3,200 천원		
○ 심사수당	200,000원 × 3명 × 6회	= 3,600 천원		
02 공공운영비			345,900	345,900
○ 우편물 발송대	300,000원 × 1식	= 300 천원		
○ 전화료및인터넷 사용료	700,000원 × 12개월	= 8,400 천원		
○ 크로샷(문자서비스) 사용료	1,000,000원 × 12개월	= 12,000 천원		
○ 전기요금		231,600 천원		
- 공공급식지원센터	2,000,000원 × 12개월	= 24,000 천원		
- 농산물종합가공센터	1,500,000원 × 12개월	= 18,000 천원		
- 특화가공센터(GMP,GAP동)	5,000,000원 × 12개월	= 60,000 천원		
- 직매장	4,000,000원 × 12개월	= 48,000 천원		
- 혁신플랫폼	1,000,000원 × 12개월	= 12,000 천원		
- 대치2차부지	1,200,000원 × 12개월 × 4개소	= 57,600 천원		
- 대치홍보관(예정)	1,000,000원 × 12개월	= 12,000 천원		
○ 가스료		12,400 천원		
- 생산라인 LPG가스	2,500,000원 × 4회	= 10,000 천원		
- 도시가스 등	200,000원 × 12개월	= 2,400 천원		
○ 상·하수도료	200,000원 × 12개월	= 2,400 천원		
○ 자동차세, 오물수거료 등	200,000원 × 12개월	= 2,400 천원		
○ 운곡2산업단지 운영협의회비 등	12,000,000원 × 1식	= 12,000 천원		
○ 기타 협회비 등	1,000,000원 × 1식	= 1,000 천원		
○ 배송차량 보험료	900,000원 × 8대	= 7,200 천원		
○ 생산물책임 및 기타보험료	1,000,000원 × 1식	= 1,000 천원		
○ 배송차량 유류대	500,000원 × 7대 × 12개월	= 42,000 천원		
○ 직매장 배송차량 LPG	100,000원 × 1대 × 12개월	= 1,200 천원		
○ 차량유지비 및 소모품비	1,000,000원 × 1식 × 12개월	= 12,000 천원		
03 행사운영비			75,000	75,000
○ 재단 및 직매장 행사운영	15,000,000원 × 5회	= 75,000 천원		
15 복리후생비			5,000	5,000
○ 피복비(작업복,위생복 등)	5,000,000원 × 1식	= 5,000 천원		
202 여비			25,200	25,200
01 국내여비			25,200	25,200
○ 관외출장비	50,000원 × 15명 × 2회 × 12개월	= 18,000 천원		
○ 관내출장비	20,000원 × 15명 × 2회 × 12개월	= 7,200 천원		
203 업무추진비			7,000	7,000
07 사업업무추진비			7,000	7,000
○ 기관운영업무추진비	7,000,000원 × 1식	= 7,000 천원		
206 재료비			14,600	14,600
01 일반재료비			14,600	14,600
○ 원료 및 생산자재 구입비	800,000원 × 12개월	= 9,600 천원		
○ 신규제품개발 원료비	5,000,000원 × 1식	= 5,000 천원		
213 교육훈련비			8,000	8,000
○ 직원역량강화 외래강사수당	500,000원 × 10회	= 5,000 천원		
○ 법정 의무교육 및 직무역량강화 위탁교육	300,000원 × 10회	= 3,000 천원		
214 수선유지교체비			50,000	50,000
05 수선유지비			50,000	50,000
○ 특화가공센터	20,000,000원 × 1식	= 20,000 천원		
○ 직매장	15,000,000원 × 1식	= 15,000 천원		
○ 공공급식지원센터	10,000,000원 × 1식	= 10,000 천원		

	○ 농산물종합가공센터	5,000,000원 × 1식	= 5,000 천원			
	217 관서업무비			10,140	10,140	
	01 정원가산업무비			4,080	4,080	
	○ 정원가산업무비	80,000원 × 51명	4,080 천원			
	02 부서업무비			6,060	6,060	
	○ 부서운영업무비	505,000원 × 12개월	= 6,060 천원			
	220 위탁관리비			135,400	135,400	
	○ 경비대행	1,800,000원 × 11개소	= 19,800 천원			
	○ 해충방제대행	3,000,000원 × 5개소	= 15,000 천원			
	○ 전기안전관리대행	2,400,000원 × 5개소	= 12,000 천원			
	○ 승강기안전관리대행	1,700,000원 × 4개소	= 6,800 천원			
	○ 소방안전관리대행	2,500,000원 × 2개소	= 5,000 천원			
	○ 배송대행	2,000,000원 × 3대 × 12개월	= 72,000 천원			
	○ 직매장 청소용역	400,000원 × 12개월	= 4,800 천원			
	233 상품매입비			30,000	30,000	
	○ 직매장 포장재	1,500,000원 × 12개월	= 18,000 천원			
	○ 직매장 판매용 종량제봉투	1,000,000원 × 12개월	= 12,000 천원			
	304 연금부담금 등			167,148	167,148	
	01 연금부담금			167,148	167,148	
	○ 정규직	1,377,290,000원 × 10%	= 130,843 천원			
	○ 무기계약직및기간제	382,152,000원 × 10%	= 36,305 천원			
	405 자산취득비			8,000	8,000	
	01 자산취득비			8,000	8,000	
	○ 공기구비품 구입비	8,000,000원 × 1식	= 8,000 천원			
	773 법인세등			1,568	1,568	
	○ 법인세	1,568,000원 × 1식	= 1,568 천원			
	반환금			120,624		120,624
	751 반환금			120,624		120,624
	03 보조금반환금			119,111		
	○ 보조금 잔액	118,576,455원 × 1식	= 118,576 천원			
	○ 보조금 이자	534,246원 × 1식	= 534 천원			
	05 출연금반환금			1,514		
	○ 출연금 이자	1,513,680원 × 1식	= 1,514 천원			
	준비금			79,691		79,691
	201 일반운영비			79,691		79,691
	01 사무관리비			79,691		
	○ 목적사업 준비금	79,691,261원 × 1식	= 79,691 천원			
	푸드플랜기반강화			2,090,351	1,914,750	175,601
	푸드플랜활성화			2,090,351	1,914,750	175,601
	온라인쇼핑몰 철감마루 운영			140,000	140,000	
	101 인건비			61,760	61,760	
	04 기간제근로자등보수			61,760	61,760	
	○ 사업담당자인건비		61,760 천원			
	- 기본급	2,060,740원 × 2명 × 12개월	= 49,458 천원			
	- 정액급식비	130,000원 × 2명 × 12개월	= 3,120 천원			
	- 교통비	50,000원 × 2명 × 12개월	= 1,200 천원			
	- 명절휴가비	2,060,740원 × 2명 × 50% × 2회	= 4,122 천원			
	- 초과근무수당	16,080원 × 2명 × 12개월 × 10시간	= 3,860 천원			
	107 퇴직급여			5,147	5,147	
	○ 확정기여형(DC형)	2,573,260원 × 2명 × 1식	= 5,147 천원			
	201 일반운영비			66,042	66,042	
	01 사무관리비			24,042	24,042	
	○ 쇼핑물운영 사용료등	12,000,000원 × 1식	= 12,000 천원			
	○ 사무용품비(일반사무 비품)	962,000원 × 1식	= 962 천원			
	○ 쇼핑물 포장패키지 제작	11,080,000원 × 1식	= 11,080 천원			
	17 판매촉진비			42,000	42,000	
	○ 3주년 및 명절 프로모션	800,000원 × 3회	= 2,400 천원			
	○ 정기 프로모션(회원가입 적립금)	800,000원 × 12회	= 9,600 천원			
	○ 정기프로모션(리뷰적립금)	400,000원 × 12회	= 4,800 천원			
	○ 정기프로모션(월별 쿠폰)	600,000원 × 12회	= 7,200 천원			
	○ 월별 할인 판촉전	1,500,000원 × 12회	= 18,000 천원			

202 여비			600	600	
01 국내여비			600	600	
○ 관내, 관외 출장비	25,000원 × 2명 × 1회 × 12개월 =	600 천원			
304 연금부담금			6,451	6,451	
01 연금부담금			6,451	6,451	
○ 4대보험	2,443,260원 × 2명 × 11% × 12개월 =	6,451 천원			
직매장 마일리지 제도			50,000	50,000	
201 일반운영비			50,000	50,000	
17 판매촉진비			50,000	50,000	
○ 직매장 소비자 마일리지 활성화	50,000,000원 × 1식	= 50,000 천원			
공공급식용 쌀 차액 지원			10,000	10,000	
321 민간사업지원금			10,000	10,000	
○ 공공급식 쌀 차액 지원비	10,000,000원 × 1식	= 10,000 천원			
기획생산체계구축지원(23년 이월)			3,697		3,697
201 일반운영비			3,297		3,297
03 행사운영비			3,297		3,297
○ 푸드플랜교육 강사비	370,000원 × 7회	= 2,590 천원			
○ 푸드플랜교육 운영비	707,000원 × 1식	= 707 천원			
301 일반보상금			400		400
10 행사실비보상금			400		400
○ 소규모 농가 견학 급량비	8,000원 × 10회 × 5회	= 400 천원			
학교급식 식품비			1,110,842	1,189,000	-78,158
206 재료비			1,110,842	1,189,000	-78,158
01 일반재료비			1,110,842	1,189,000	-78,158
○ 학교급식 식재료 구입비	1,110,842,000원 × 1식	= 1,110,842 천원			
경로당 공공급식 지원			237,328	237,000	328
206 재료비			237,328	237,000	328
01 일반재료비			237,328	237,000	328
○ 경로당 식재료비 구입비	237,328,000원 × 1식	= 237,328 천원			
공공급식지원센터 운영 활성화			14,000	14,000	
201 일반운영비			14,000	14,000	
03 행사운영비			14,000	14,000	
○ 소비자 대상 식습관 개선교육 용역비	7,000,000원 × 1식	= 7,000 천원			
○ 취약계층 대상 식습관 개선교육 용역비	7,000,000원 × 1식	= 7,000 천원			
어린이급식관리지원센터 운영			118,600	118,000	600
101 인건비			65,242	65,242	
01 보수			65,242	65,242	
○ 기본급	2,071,750원 × 2명 × 12개월	= 49,722 천원			
○ 초과근무수당	240,000원 × 2명 × 12개월	= 5,760 천원			
○ 정액급식비	140,000원 × 2명 × 12개월	= 3,360 천원			
○ 명절휴가비	400,000원 × 2명 × 2회	= 1,600 천원			
○ 직급보조비	125,000원 × 2명 × 12개월	= 3,000 천원			
○ 직책수당	150,000원 × 1명 × 12개월	= 1,800 천원			
107 퇴직급여			5,280	5,280	
○ 확정기여형(DC형)	2,640,000원 × 2명 ×	= 5,280 천원			
201 일반운영비			27,238	26,638	600
01 사무관리비			25,298	24,698	600
○ 사무용품비	300,000원 × 3회	= 900 천원			
○ 인쇄비 및 유인물 제작비	400,000원 × 3회	= 1,200 천원			
○ 안내 및 홍보물 등 제작비	1,646,000원 × 6회	= 9,876 천원			
○ 소모성물품구입비	100,000원 × 3회	= 300 천원			
○ 간행물 등 구입비	100,000원 × 2회	= 200 천원			
○ 비품수선비	100,000원 × 1회	= 100 천원			
○ 각종 수수료 및 사용료	500,000원 × 2회	= 1,000 천원			
○ 광고료 및 광고료	100,000원 × 1회	= 100 천원			
○ 관용차 임차료	668,500원 × 12회	= 8,022 천원			
○ 방문교육 소모품비	600,000원 × 4회	= 2,400 천원			
○ 운영위원회 참석수당	100,000원 × 5명 × 2회	= 1,000 천원			
○ 회의비	100,000원 × 2회	= 200 천원			
02 공공운영비			1,140	1,140	
○ 인터넷 및 전화요금	45,000원 × 12회	= 540 천원			

○ 차량유류비	50,000원 × 12회	=	600 천원			
03 행사운영비				600	600	
○ 집합교육 강사비	300,000원 × 2회	=	600 천원			
15 복리후생비				200	200	
○피복비	100,000원 × 2회	=	200 천원			
202 여비				1,920	1,920	
01 국내여비				1,920	1,920	
○ 관내.외 출장비	80,000원 × 2명 × 12개월	=	1,920 천원			
204 직무수행경비				12,000	12,000	
01 직급보조비	×			12,000	12,000	
○ 센터정활동비	1,000,000원 × 1명 × 12개월	=	12,000 천원			
213 교육훈련비				200	200	
○ 직원 교육비	100,000원 × 2회	=	200 천원			
217 관서업무비				360	360	
02 부서업무비				360	360	
○ 팀운영비	10,000원 × 3명 × 12개월	=	360 천원			
304 연금부담금 등				6,360	6,360	
01 연금부담금 등				6,360	6,360	
○ 4대보험료	530,000원 × 12회	=	6,360 천원			
어린이급식관리지원센터 치우개선비				600		600
101 인건비				600		600
01 보수				600		600
○ 치우개선비	50,000원 × 1명 × 12개월	=	600 천원			
학교급식 식품비(23년 이월)				248,534		248,534
206 재료비				248,534		248,534
01 일반재료비				248,534		248,534
○ 학교급식 식재료 구입비	248,534,480원 × 1식	=	248,534 천원			
구기자 건강기능식품 개별인정형원료 등록				106,750	106,750	
207 연구개발비				106,750	106,750	
01 연구용역비				106,750	106,750	
○ 식품기능성평가지원사업 연구비	60,000,000 × 1식	=	60,000 천원			
○ 임상시험 대행기관 연구용역비	46,750,000 × 1식	=	46,750 천원			
농식품 가공창업 아카데미				50,000	50,000	
201 일반운영비				30,005	30,005	
01 사무관리비				785	785	
○ 교육운영 소모품비	785,000원 × 1식	=	785 천원			
03 행사운영비				29,160	29,160	
○ 기본교육 강사비			24,200 천원			
- 기본과정 1급(4시간)	610,000원 × 8회 × 3명	=	14,640 천원			
- 장비실습과정 1급(4시간)	610,000원 × 6회 × 1명	=	3,660 천원			
- 보조강사 4급(4시간)	190,000원 × 30회 × 1명	=	5,700 천원			
- 면접위원	200,000원 × 1회 × 1명	=	200 천원			
○ 위생교육 강사비	610,000원 × 1회 × 1명	=	610 천원			
○ 상장제작	650,000원 × 1식	=	650 천원			
○ 안내 및 홍보물 등 제작비	700,000원 × 1식	=	700 천원			
○ 프리마켓 행사지원	3,000,000원 × 1식	=	3,000 천원			
14 회의비				60	60	
○ 교육운영 회의비	15,000원 × 1회 × 4명	=	60 천원			
206 재료비				19,000	19,000	
01 일반재료비				19,000	19,000	
○ 기본교육 재료비			17,000 천원			
- 실습재료비	200,000원 × 30회	=	6,000 천원			
- 꾸러미 상품 제작비	11,000,000원 × 1식	=	11,000 천원			
○ 프리마켓 재료비	2,000,000원 × 1식	=	2,000 천원			
301 일반보상금				995	995	
01 행사실비보상비				995	995	
○ 위생교육 다과비	3,000원 × 1회 × 25명	=	75 천원			
○ 프리마켓 다과비			920 천원			
- 식비	20,000원 × 2일 × 20명	=	800 천원			
- 간식비	3,000원 × 2일 × 20명	=	120 천원			
마을공동체기반강화				787,200	787,200	

마을공동체활성화		787,200	787,200	
중간지원조직 지원		300,000	300,000	
101 인건비		142,017	142,017	
01 보수		142,017	142,017	
○ 기본급		102,972 천원		
- 4급		2,521,000원 × 1명 × 12개월 = 30,252 천원		
- 5급		2,020,000원 × 3명 × 12개월 = 72,720 천원		
○ 정액급식비		130,000원 × 4명 × 12개월 = 6,240 천원		
○ 교통보조비		50,000원 × 4명 × 12개월 = 2,400 천원		
○ 가족수당		50,000원 × 1명 × 12개월 = 600 천원		
○ 직급보조비		7,800 천원		
- 4급		200,000원 × 1명 × 12개월 = 2,400 천원		
- 5급		150,000원 × 3명 × 12개월 = 5,400 천원		
○ 초과근무수당		12,853 천원		
- 4급		20,820원 × 1명 × 15시간 × 12개월 = 3,748 천원		
- 5급		16,860원 × 3명 × 15시간 × 12개월 = 9,105 천원		
○ 명절휴가비		8,502 천원		
- 4급		2,459,600원 × 1명 × 50% × 2회 = 2,460 천원		
- 5급		2,014,000원 × 3명 × 50% × 2회 = 6,042 천원		
○ 정근수당		650 천원		
- 2년 미만(5%)		72,500원 × 2명 × 2회 = 290 천원		
- 3년 미만(10%)		180,000원 × 1명 × 2회 = 360 천원		
107 퇴직급여		11,836	11,836	
○ 정규직 확정급여형		2,959,000원 × 4명 = 11,836 천원		
201 일반운영비		74,107	74,107	
01 사무관리비		9,550	9,550	
○ 관서운영비		490,000원 × 12개월 = 5,880 천원		
○ 기타수용비		3,470 천원		
- 업무관리시스템 사용료		110,000원 × 12개월 = 1,320 천원		
- 마을만들기 현황판 업데이트		300,000원 × 1회 = 300 천원		
- 온라인 홍보 플랫폼 사용료		650,000원 × 1회 = 650 천원		
- 한마련 회비		1,200,000원 × 1회 = 1,200 천원		
○ 심사수당(삼삼오오)		100,000원 × 1명 × 2시간 = 200 천원		
03 행사운영비		61,557	61,557	
○ 마을자치시스템		12,080 천원		
- 강사비		283,250원 × 4명 × 10회 = 11,330 천원		
- 홍보물 및 책자제작		250,000원 × 3개 = 750 천원		
○ 마을처방전		22,000,000원 × 1식 = 22,000 천원		
○ 삼삼오오 홍보물 및 책자제작		111,000원 × 10건 = 1,110 천원		
○ 경제.취미 동아리 홍보물 제작		360,000원 × 5건 = 1,800 천원		
○ 마을대학		4,820 천원		
- 강사비		270,000원 × 8명 = 2,160 천원		
- 홍보물 및 책자제작		83,000원 × 10건 = 830 천원		
- 선진지견학		1,830,000원 × 1식 = 1,830 천원		
○ 기자단 양성교육		4,615 천원		
- 강사비		253,000원 × 2명 × 5회 = 2,530 천원		
- 홍보물 및 책자제작		158,500원 × 10건 = 1,585 천원		
- 체험비		25,000원 × 20명 × 1회 = 500 천원		
○ 마을홍보 마케팅		7,500,000원 × 2건 = 15,000 천원		
○ 센터사용법 홍보물 제작		66,000원 × 2건 = 132 천원		
14 회의비		3,000	3,000	
○ 연대회의		15,000원 × 10명 × 20회 = 3,000 천원		
202 여비		4,320	4,320	
01 국내여비		4,320	4,320	
○ 관외		50,000원 × 4명 × 1회 × 12개월 = 2,400 천원		
○ 관내		40,000원 × 4명 × 1회 × 12개월 = 1,920 천원		
213 교육훈련비		3,240	3,240	
○ 상근자 역량강화		540,000원 × 1명 × 6회 = 3,240 천원		
214 수선유지교체비		2,047	2,047	
○ 수선유지비		2,047,000원 × 1식 = 2,047 천원		
218 평가급		8,580	8,580	

○ 경영평가 성과금	2,145,000원 × 4명	= 8,580 천원			
301 일반보상금			5,275	5,275	
10 행사실비 보상금			4,675	4,675	
○ 급량비	8,000원 × 70명 × 5회	= 2,800 천원			
○ 다과비	3,000원 × 125명 × 5회	= 1,875 천원			
14 기타보상금			600	600	
○ 발표대회 시상품(삼삼오오)	200,000원 × 1개소 × 1회	= 200 천원			
○ 발표대회 시상품(경제취미 동아리)	200,000원 × 2개소 × 1회	= 400 천원			
304 연금부담금 등			13,578	13,578	
01 사회보험부담금			13,578	13,578	
○ 정규직	2,828,680원 × 4명 × 10% × 12개월	= 13,578 천원			
321 민간사업지원금			35,000	35,000	
○ 마을공동체	5,000,000원 × 4개소 × 1회	= 20,000 천원			
○ 경제동아리	3,000,000원 × 3개소 × 1회	= 9,000 천원			
○ 취미동아리	2,000,000원 × 3개소 × 1회	= 6,000 천원			
시군역량강화			280,000	280,000	
101 인건비			92,643	92,643	
04 기간제근로자등보수			92,643	92,643	
○ 기본급	2,060,740원 × 3명 × 12개월	= 74,187 천원			
○ 정액급식비	130,000원 × 3명 × 12개월	= 4,680 천원			
○ 교통보조비	50,000원 × 3명 × 12개월	= 1,800 천원			
○ 초과근무수당	16,090원 × 3명 × 10시간 × 12개월	= 5,793 천원			
○ 명절휴가비	2,060,740원 × 3명 × 50% × 2회	= 6,183 천원			
107 퇴직급여			7,719	7,719	
○ 기간제 확정급여형	2,573,000원 × 3명	= 7,719 천원			
201 일반운영비			133,647	133,647	
01 사무관리비			39,786	39,786	
○ 활동백서 제작비	6,000,000원 × 1식	= 6,000 천원			
○ 청양당소 제작 용역	22,000,000원 × 1식	= 22,000 천원			
○ 네트워크 구축지원		11,786 천원			
- 강사비	220,000원 × 5명 × 3회	= 3,300 천원			
- 홍보물 및 책자제작	267,200원 × 5개	= 1,336 천원			
- 컨설팅참여비	100,000원 × 5회	= 500 천원			
- 선진지견학	6,650,000원 × 1식	= 6,650 천원			
03 행사운영비			93,861	93,861	
○ 지역조사단 용역	50,000,000원 × 1식	= 50,000 천원			
○ 면면회담 용역	22,000,000원 × 1식	= 22,000 천원			
○ 공동체 한마당		21,861 천원			
- 공동체 한마당 용역	20,000,000원 × 1식	= 20,000 천원			
- 홍보물 제작	1,861,000원 × 1식	= 1,861 천원			
202 여비			1,980	1,980	
01 국내여비			1,980	1,980	
○ 관외	35,000원 × 3명 × 1회 × 12개월	= 1,260 천원			
○ 관내	20,000원 × 3명 × 1회 × 12개월	= 720 천원			
207 연구개발비			32,000	32,000	
01 연구용역비			32,000	32,000	
○ 마을만들기 2기 기본계획 수립 용역	32,000,000원 × 1식	= 32,000 천원			
301 일반보상금			3,214	3,214	
10 행사실비 보상금			3,214	3,214	
○ 급량비	8,000원 × 23명 × 16회	= 2,944 천원			
○ 다과비	3,000원 × 30명 × 3회	= 270 천원			
304 연금부담금			8,797	8,797	
01 사회보험부담금			8,797	8,797	
○ 기간제근로자	2,443,410원 × 3명 × 10% × 12개월	= 8,797 천원			
농촌현장포럼			40,000	40,000	
201 일반운영비			37,080	37,080	
01 사무관리비			950	950	
○ 심사수당	100,000원 × 1명 × 2시간	= 200 천원			
○ 책자제작	15,000원 × 50권	= 750 천원			
03 행사운영비			35,950	35,950	
○ 인력용역	20,900,000원 × 1식	= 20,900 천원			

○ 리더역량강화교육	274,000원 × 5건	=	1,370 천원		
○ 홍보물 제작	826,000원 × 5개소	=	4,130 천원		
○ 선진지견학	1,910,000원 × 5개소	=	9,550 천원		
14 회의비				180	180
○ 회의비	15,000원 × 6명 × 2회	=	180 천원		
301 일반보상금				2,920	2,920
10 행사실비 보상금				2,920	2,920
○ 급량비	8,000원 × 25명 × 11회	=	2,200 천원		
○ 다과비	3,000원 × 24명 × 10회	=	720 천원		
사회적경제 창업경진대회				108,000	108,000
201 일반운영비				31,500	31,500
01 사무관리비				5,000	5,000
○ 예산(서면) 심사수당	20,000원 × 20팀 × 5명	=	2,000 천원		
○ 발표평가 심사수당	60,000원 × 6시간 × 5명	=	1,800 천원		
○ 본선 발표평가 심사수당	60,000원 × 4시간 × 5명	=	1,200 천원		
03 행사운영비				26,308	26,308
○ 홍보·행사·성과기록물 용역	16,000,000원 × 1식	=	16,000 천원		
○ 자료료(2시간)	200,000원 × 11팀 × 3회	=	6,600 천원		
○ 오리엔테이션 및 성과공유회	2,208,000원 × 1식	=	2,208 천원		
○ 시상식(상패제작 등)	1,500,000원 × 1식	=	1,500 천원		
14 회의비				192	192
○ 회의비	8,000원 × 6명 × 4회	=	192 천원		
301 일반보상금				2,900	2,900
13 기타보상금				2,900	2,900
○ 경진대회 시상금			2,900 천원		
- 대상(신규)	1,000,000원 × 1팀	=	1,000 천원		
- 최우수상(신규)	500,000원 × 1팀	=	500 천원		
- 우수상(신규)	300,000원 × 2팀	=	600 천원		
- 참가상	200,000원 × 4팀	=	800 천원		
321 민간사업지원금				73,600	73,600
○ 창업지원금			51,600 천원		
- 대상(신규)	20,000,000원 × 1팀	=	20,000 천원		
- 최우수상(신규)	12,000,000원 × 1팀	=	12,000 천원		
- 우수상(신규)	5,000,000원 × 2팀	=	10,000 천원		
- 법인화지원금	1,500,000원 × 4팀	=	6,000 천원		
- 창업공간 임차료	300,000원 × 4팀 × 3개월	=	3,600 천원		
○ 사업개발비			22,000 천원		
- 1등(연속지원)	12,000,000원 × 1팀	=	12,000 천원		
- 2등(연속지원)	7,000,000원 × 1팀	=	7,000 천원		
- 3등(연속지원)	3,000,000원 × 1팀	=	3,000 천원		
사회적경제 오프라인 판로구축 지원				20,000	20,000
201 일반운영비				2,000	2,000
03 행사운영비				2,000	2,000
○ 판매전 홍보물 제작비 등	1,000,000원 × 2회	=	2,000 천원		
321 민간사업지원금				18,000	18,000
○ 박람회 참가지원비 등	2,000,000원 × 9개소	=	18,000 천원		
사회적경제 활성화 아카데미				20,000	20,000
201 일반운영비				18,650	18,650
03 행사운영비				18,650	18,650
○ 강사비			8,980 천원		
- 2급(1시간 기준)	150,000원 × 12명	=	1,800 천원		
- 2급(3시간 기준)	310,000원 × 22명	=	6,820 천원		
- 보조강사	90,000원 × 1명 × 4회	=	360 천원		
○ PPT 제작 자문	100,000원 × 15명 × 1회	=	1,500 천원		
○ 체험비	20,000원 × 15명 × 4회	=	1,200 천원		
○ 홍보물 및 교육책자 제작비	1,742,500원 × 4회	=	6,970 천원		
301 일반보상금				1,350	1,350
01 행사실비보상비				1,350	1,350
○ 다과비	3,000원 × 15명 × 30회	=	1,350 천원		
사회적경제기업 고도화 지원				19,200	19,200
201 일반운영비				300	300

			03 행사운영비				300	300	
			○ 감사료(2급기준, 3시간)	300,000원 × 1명 × 1회	=	300 천원			
			321 민간사업지원금				18,900	18,900	
			○ 세무회계 기장료	100,000원 × 15개소 × 10개월	=	15,000 천원			
			○ 부가가치세 신고 대행	60,000원 × 15개소 × 1회	=	900 천원			
			○ 컨설팅 자문료	200,000원 × 15개소 × 1회	=	3,000 천원			